
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

SALALA CITY TOUR Půldenní výlet začíná prohlídkou interiéru mešity 
sultána Qaboose. Pak se zastavíme u bran sultánova 
paláce al-Hisn, čeká nás také návštěva arabského trhu, 
kde si můžete nakoupit kadidlo, parfémy, šátky a další 
suvenýry. Na závěr si projdeme národopisné i námořní 
muzeum a  rozvaliny starověkého přístavu Al-Baleed 
(UNESCO), který v  minulosti patřil mezi nejdůležitější 
a největší přístavu v rámci indického oceánu. Po cestě 
zpět se budete mít možnost občerstvit kokosovou 
vodou přímo z utrženého kokosu na místní plantáži.
V ceně: vstupy, transfer, voda, kokos, český průvodce.

DEN:  
úterý, sobota

DÉLKA VÝLETU:  
8:30 – 13:30

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

70 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

KOUZLO A TRADICE 
SALALY
 

Exkluzivní výlet pouze s  Der Touristik! Ohlédněte se 
s  námi zpět za  minulostí a  navštivte kouzelná a  stále 
nedotčená místa Salaly. 
Náš výlet zahájíme v Ayn Razat, což je velmi oblíbené 
místo, kde se stéká několik pramenů a  odkud také 
vede kanál k soukromému sultánskému paláci.  Odtud 
dále pokračujeme na místní plantáže, které celoročně 
zásobují Salalu čerstvým ovocem a zeleninou. V rámci 
této návštěvy je také menší ochutnávka různého typu 
sezónního ovoce. Po  té nás čeká přesun na  velmi 
populární pláž jménem „Secret Beach“, která Vás jistě 
uchvátí jak svou přírodní scenérií, tak i  barvou vody. 
Zde se budete moci vykoupat či si vychutnat šálek 
místní ománské kávy, čaje, datle apod. Po příjemném 
relaxu na  pláži vyrazíme do  vesnice, kde nás už bude 
vyhlížet ománská rodina, která se Vám bude snažit 
přiblížit, jakým způsobem se tady v  Dhofáru ještě 
donedávna žilo. Čeká nás příjemné posezení u  ohně, 
tradiční ománské jídlo, zvyky místních žen a  povídání 
si o této jedinečné zemi, která svou autentičností stále 
připomíná pohádku z tisíce a jedné noci.
Dítě do 12 let má slevu 25%. 

DEN: 
středa, sobota

DÉLKA VÝLETU:  
13:00 – 20:30

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

130 €

NABÍDKA VÝLETŮ 
OMÁN – FANAR, JUWEIRA, ROTANA

Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VODOPÁDY WADI 
DARBAT A OKOLÍ

Na  další výlet se tentokrát vypravíme terénními 
jeepy a  budeme objevovat východní část Salaly. Mezi 
vůbec nejnavštěvovanějsí místa zde zcela určitě patří 
Wadi Darbat, který Vás překvapí jak svoji krásou, 
tak i  přírodními scenériemi. Čeká nás zde koupání 
v  nádherně vodě či přímo pod samotnými vodopády. 
Dále projedeme a krátce zastavíme ve staré části města 
Mirbat, čeká nás také zážitková jízda po  písečných 
pobřežních dunách. Odtud pokračujeme na panenskou 
písečnou pláž do  Mirbatu, který je vyhlášený svým 
podmořským životem a  kde zažijete dokonalý relax 
v  podobě šnorchlování, čtyřkolek, kajaku, pikniku, 
tradiční ománské hudby apod. Náš den po té zakončíme 
jak nejlíp než západem slunce při ohni. 
V ceně: transfer, večerní piknik, voda, český průvodce.

DEN: 
čtvrtek, neděle

DÉLKA VÝLETU:  
13:00 – 19:00

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

130 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

HORY A PLÁŽE 
DHOFÁRU

Klimatizovanými jeepy se vydáme do  pohoří Qara. 
Na  úpatí hor prozkoumáme pramen Sahalnawt 
a  travertinové skalní útvary, které jsou typické 
pro tuto oblast. Vyfotíte si hluboká údolí, kaňony 
a  z  horské  vyhlídky dohlédnete až na  indický oceán. 
Dále se na  pláži v  Mughsajlu zastavíme u  gejzírů, 
tryskajících z  průduchů v  útesech. Poté překonáme 
prudké svahy Jebel Qamar a sjedeme z hor na písečnou 
pláž Fazája, která je obklopena vysokou hradbou 
skalních stěn, a která patří vůbec mezi ty nejkrásnější 
pláže v  celém  Ománu.  Zde se budete moci vykoupat 
ve  vlnách Indického oceánu a  vychutnat si menší 
občerstvení. Po cestě zpět se zastavíme u kadidlovníků, 
kterým se tady stále velmi dobře daří, a nevynecháme 
ani vyhlídku na  krásnou zátoku známou jako Secret 
beach. 
V ceně: transfer, voda, menší občerstvení, český průvodce.

DEN: 
pondělí, úterý

DÉLKA VÝLETU:
13:00 – 19:00

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

115 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

NOC V POUŠTI Čeká Vás cesta v pohodlných jeepech přes dhofárské hory 
až k okraji pouště, kde narazíte na ustájené velbloudy, 
které budete mít příležitost i  nakrmit. Projdete se 
také v rozvalinách starobylého města Ubar (UNESCO). 
V  poušti Rub´ al-Chálí zažijete nezapomenutelnou 
adrenalinovou jízdu po písečných dunách, ze kterých 
budete pozorovat západ slunce. V táboře Vás bude čekat 
večeře, při které můžete ochutnat i delikátní velbloudí 
maso. Večer strávíte u  táborového ohně pozorováním 
hvězdné oblohy a  pokuřováním vodní dýmky. Druhý 
den ráno po snídani zavítáte do údolí Dawka (UNESCO), 
kde rostou tisíce kadidlovníků, produkujících kadidlo 
nejvyšší jakosti.
V  ceně: transfer, vstupy, večeře, nocleh, snídaně, voda, 
český průvodce.

DEN: 
pátek

DÉLKA VÝLETU: 
pá 13:00 – so 10:00

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

180 € /  
68 OMR



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝPRAVA  
DO POUŠTĚ 

V terénních autech nejprve přejedeme dhofárské hory 
až k okraji pouště. Zavítáme do údolí Dawka (UNESCO), 
kde rostou tisíce kadidlovníků a  z  historického 
hlediska se jedná o  velmi důležité místo. Odtud naše 
cesta pokračuje do  UBARU (UNESCO), kde mmj 
prozkoumáme rozvaliny starobylého města. Nedaleko 
Ubaru si pak prohlédnete stádo velbloudů, mezi nimiž 
bývají i vzácní černí velbloudi, kteří přes pousť migrují 
do  Ománu. V  poušti Rub´ al-Chálí zažijete divokou 
jízdu po písečných dunách, kdy výška některých z nich 
dosahuje až 200m!  Z vrcholku duny pak budete moci 
sledovat nádhernou hru světel a  stínů při západu 
slunce. 
V ceně: transfer, večerní snack, voda, český průvodce.

DEN: 
pátek

DÉLKA VÝLETU: 
13:00 – 20:45

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

140 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

POZOROVÁNÍ  
DELFÍNŮ 

Nenechte si ujít příležitost pozorovat delfíny jen 
z několika málo metrů. Můžete je sledovat, jak si hrají, 
skáčou a  tančí. K  místu výskytu delfínů poplujete 
na jachtě z mariny u hotelu Juweira-
V ceně: transfer, plavba, nealko nápoje, A J/NJ průvodce.DEN: 

každý den
DÉLKA VÝLETU: 
10:00 – 12:00

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

55 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

RYBAŘENÍ
 

Vydejte se na  oceán na  palubě motorového člunu 
a ulovte si svou trofej - žraloka, barakudu, tuňáka nebo 
makrelu!
V ceně: transfer, loď, vybavení, A J/NJ průvodce.DEN: 

každý den
DÉLKA VÝLETU:  
(čas po domluvě, 
cca 4hod. výlet)

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

120 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PRIVÁTNÍ VÝLET
 

Nevybrali jste si žádný z  výletů nebo chcete spojit 
dva výlety do  jednoho? Ozvěte se našemu delegátovi 
a  pokusíme pro Vás sestavit program výletu 
i s průvodcem dle Vašich přání a možností.DEN: 

každý den

Fakultativní výlety nepořádá EXIM TOURS, ale místní poskytovatelé. Případné reklamace je nutné řešit neprodleně na místě.  
Výlety jsou pořádány v doprovodu místního průvodce, není-li uvedeno jinak.
Výlety doporučujeme zakoupit pouze u delegáta EXIM TOURS. Jiné konkurenční nabídky nemusejí 
obsahovat kompletní služby (vstupy, stravu, pojištění, místní daně atp.) a  řešení případných 
nedostatků bývá velmi složité.

Aktuální ceny získáte u  delegáta. UPOZORNĚNÍ: Naše cestovní skupina je zprostředkovatelem 
těchto výletů. Pořadatelem je vždy místní agentura. S ohledem na nepředvídatelný vývoj s covid-19 
si vyhrazujeme právo na změnu programu. Rozsah a kvalita programu u uvedených výletů může 
být ovlivněna zavedením případných hygienických či protiepidemických opatření. Některé výlety 
mohou být vzhledem k  těmto zavedeným opatřením, z  důvodu přírodních jevů nebo nepřízně 
počasí zrušeny. Přejeme Vám mnoho příjemných zážitků!


